
Kočka v Paříži 
 

 Kočka Micka si jednou vyjela se svou paničkou Marií do Paříže. Jako 

první se šly ubytovat do hotelu. Ihned potom samozřejmě šly navštívit 

Mariinu kamarádku Collete do jejího obchodu s oblečením.  

 Kočce Micce se tam zalíbila mašle s motivem Eiffelovy věže, a tak 

se zeptala paničky, jestli by jí mašli nekoupila? Panička ale řekla, že ne. 

Kočka byla smutná. Týden byla smutná. Neustále ležela ve svém pelíšku. 

 V Paříži byly už 10 dní a panička musela odjet na schůzku, protože 

byla v Paříži pracovně. Micku dala na starost kamarádce Collete a ta si ji 

vzala s sebou do obchodu s oblečením. Micka se tam moc těšila. Celé 

dopoledne se ptala, kdy už pojedou, a když se naobědvaly, tak se trochu 

upravila a pak vyrazily.  

 Při jízdě v autě se dívala na památky, kolem kterých projížděly, 

hlavně na Vítězný oblouk, Eiffelovu věž a několik módních návrhářství. 

Když konečně dojely k obchodu, panička své kočičce otevřela dveře a 

Micka vyskočila ven z auta a rozeběhla se k obchodu. Panička ji 

s úsměvem doběhla, vešly dovnitř.  

 Micka se šla rychle podívat, jestli tam je mašle, která se jí líbila. A 

když uviděla, že tam je, oddychla si. Usmyslela si, že se ještě jednou zeptá 

paničky, ale ta už mezi tím odjela na schůzku.  

 Collete s sebou nosí do práce svého psa. Pes se jmenuje Punťa, ale 

Collete mu říkala Puntík. Micka se s ním chtěla seznámit, ale on spal. 

Collete Micce ukázala pár hraček, které patří Punťovi. Micka si s nimi 

ochotně hrála asi půl hodiny, dokud se nevzbudil  6x na ni zaštěkal a pak 

mu Collete řekla, že je tu na návštěvě a Punťa se uklidnil. Micka se mu 

představila a pak se ho zeptala: “Jak se jmenuješ?” Punťa odpověděl: 

“Jsem Punťa.” Micka mu jeho jméno pochválila a pak se ho zeptala, jestli 

si s ní chce hrát. 

Punťa: ”Jo, moc rád si hraju s návštěvou.” 

Micka: ”Super, tak s čím bychom si mohli hrát?” 

Punťa: ”Třeba s mými hračkami.” A Micka souhlasila. Po hodině si dali 

svačinu. Ke svačině měli granule s masem z konzervy, Micce to moc moc 

chutnalo, a dokonce si přidala, a to není velký jedlík.  



 Po svačině oba dva usnuli, spali hodinu a půl a pak si pro Micku 

přijela panička Marie. Když se všichni loučili, Punťa dal Micce dárek na 

památku, bylo to zabalené v krabičce. Když Micka krabičku otevřela, 

málem omdlela. V krabičce totiž byla mašle! Ta, kterou si Micka tak moc 

přála. Byla štěstím bez sebe, 5x olízla Punťu, přitulila se ke Collete a 

s radostí šla za Marií.  

A od té doby se každý měsíc navštěvují a ten, kdo jde na návštěvu, nosí 

dárek hostiteli.  

 

 


